GIANTS
Big
Small
SAVINGS
RAFFREDDATORI DI LIQUIDO
DRY COOLERS
AERO-REFRIGERANTS
FLÜSSIGKEITS-RÜCKKÜ HLER

R = Rückkühlerleistung (∆T15K) / Motorleistungsaufnahme.
3
Esempio di ordinazione Exemple de commande
Ordering example TypenschlüsselSDHL S 272B
S = Super
D = Batteria doppia Twin coil
Batterie double Doppelbatterie
H = Hitec®
L = Fluido refrigerante
Refrigerant fluid
Fluid caloporteur
Kälteträger
F-N = Normale Normal
Normale Normal
S = Silenzioso Quiet
Silencieux Leise
R = Residenziale
Residential
Résidentiel
Sehr Leise
Codice
Code
Code
Kode
Dati di base Basic data Données de base Basis Daten
Potenza termica (PT) Thermal capacity (PT) Puissance thermique (PT) Wärmeleistung (PT) =    200 kW
Fluido refrigerante Refrigerant fluid Fluide caloporteur Kälteträger =    34% Glycol
Temperatura entrata Refrigerant fluid inlet Température d’entrée Eintrittstemperatur
fluido refrigerante temperature du fluide caloporteur des Kälteträgers =    35°C
Temperatura uscita Refrigerant fluid outlet Température de sortie Austrittstemperatur
fluido refrigerante temperature du fluide caloporteur des Kälteträgers =    30°C
Perdita di carico Pressure drop Perte de charge Druckverlust =    55 kPa
Temperatura aria in entrata (TA) Air inlet temperature (TA Température d’entrée de l’air (TA) Lufteintrittstemperatur (TA) =   20°C
∆T ∆T ∆T ∆T =   15 K
∆TW ∆TW ∆TW ∆TW =    5 K
Altitudine Altitude Altitude Meereshöhe =    400 m
Livello pressione sonoro a 15 m Sound pressure level at 15 m Niveau pression sonore à 15 m Schalldruckpegel in 15 m =    43 dB (A)
Selezione  /  Selection  /  Sélection  /  Typenauswahl
Potenza raffreddatore di liquido  /  Dry cooler capacity  /  Puissance aéro-réfrigérant  /  Flüssigkeits-Rückkühler Leistung =   P
P =  PT  x  15/∆T  x  FT  x  FB  x  FA  =  200  x  15/15  x  1,00  x  1,00  x  1,027 =   205 kW (SDHLS 272B)
Perdita di carico  /  Pressure drop  /  Perte de charge  /  Druckverlust  = 53 kPa x FP = 53 x 1,03 =   55 kPa
Livello pressione sonora  /  Sound pressure level  /  Niveau pression sonore  /  Schalldruckpegel  dB(A) =   43 dB (A)
Scelta rapida Quick selection Sélection rapide Schnellauswahl
Fattori di correzione Correction factors Facteurs de correction Korrekturfaktoren
TWE/TWU (°C) 25/20 30/25 35/30 40/35 45/40 50/45 55/50
Fattore perdita di carico 0% Glycol 0,89 0,87 0,85 0,83 0,81 0,79 0,77
Pressure drop factor                           FPFacteur de la perte de charge
34% GlycolFaktor Druckverlust 1,10 1,06 1,03 1,00 0,97 0,94 0,91
∆TW/∆T 0.15 0.20 0.25 0.30 0.33 0.35 0.40 0.45 0.50
FB 0,90 0,92 0,94 0,97 1,00 1,01 1,05 1,10 1,15
∆T = differenza tra la temperatura
dell’aria in entrata e la temperatura del
fluido refrigerante in entrata.
∆TW = differenza tra la temperatura del
fluido refrigerante in entrata e la tempe-
ratura del fluido refrigerante in uscita.
∆T = difference between air inlet tem-
perature and refrigerant fluid inlet tem-
perature.
∆TW = difference between refrigerant
inlet fluid temperature and refrigerant
outlet fluid temperature.
∆T = différence entre la température
d’entrée de l’air et la température
d’entrée du fluide caloporteur.
∆TW = différence entre la température
d’entrée du fluide caloporteur et la tem-
pérature de sortie du fluide caloporteur.